



Kids for Uganda asbl

De jeunes belges aident des enfants ougandais: aide aux orphelins du sida, ex-enfants soldats et enfants précarisés

Suivi par Donorinfo depuis: 2005

Toekomststraat 50
1930 Zaventem
0475/86 03 04
stef@uganda.be
<http://www.uganda.be>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins

Origine et mission sociale

En septembre 2001, l'Athénée Royal de Zaventem (Belgique) a lancé, sous l'impulsion de Hilde Walraevens, un projet de récolte de fonds et de matériel pour couvrir les frais de scolarité d'anciens enfants soldats. En juillet 2002, un groupe de 10 volontaires s'envole pour Nkozi, dans le sud de l'Ouganda, pour construire une école pour orphelins. L'objectif de l'asbl est de construire une école durable car "l'enseignement est la clef du succès".



Que fait Kids for Uganda?

- > Construction d'une école primaire pour 650 élèves dont 280 orphelins sont internes.
- > Financement des frais scolaires pour les enfants très démunis de la région de Nkozi (Sud Ouganda) via des parrainages en Belgique.
- > Installation de panneaux solaires pour l'éclairage de l'internat le soir
- > Salle informatique : grâce à l'énergie solaire, l'asbl Kids for Uganda a pu équiper une classe d'informatique pour les enfants de Nkozi.
- > Construction de 4 maisons pour les enseignants.
- > Insuffisance alimentaire: la qualité de la nourriture et la quantité ont fort diminué à cause de l'inflation. Certains aliments sont en rupture. L'école voudrait acheter une parcelle de terrain arable pour y démarrer son propre potager.



Comment pouvez-vous aider?

Soutien financier

- > Pour finaliser l'installation électrique, panneaux solaires et accumulateurs: 12.000€
- > Pour l'achat d'un terrain arable pour la culture des légumes: 11.500€
- > Pour l'accueil des stagiaires des Hautes-Écoles belges, l'asbl doit investir dans une maison: 19.800€
- > Pour la construction de 4 maisons d'enseignants supplémentaires: 36.000€



Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Stef De Feyter (président), Arlette De Rijk, Wendy Le Sage.

Stef De Feyter

2002

0

25

Administrateurs non rémunérés.

BE36 3300 5858 1081 BIC BBRUBEBB - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

e-news

Comptes annuels

2019

Audit info: Cette association a fourni une déclaration sur l'honneur signée par Arlette De Rijk, membre du conseil d'administration, attestant de la justesse et de la véracité des comptes 2019.

Charges 2019

Total=50.197 € (100%)

Produits 2019

Total=49.996 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	50.000 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	45.352 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	47 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	4.644 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	150 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	50.197 €	Total produits 2019	49.996 €
Solde de l'exercice: -201 €			

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	59.363 €
Total actif 2019	59.363 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	59.363 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2019	59.363 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à 59.363 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2018

Total=50.040 € (100%)

Produits 2018

Total=50.971 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	50.000 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	43.544 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	40 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	5.327 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	2.100 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	0 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2018	50.040 €	Total produits 2018	50.971 €
		Solde de l'exercice: 931 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	43.653 €
Total actif 2018	43.653 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	43.653 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2018	43.653 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 43.653 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été analysés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2017

Total=60.390 € (100%)

Produits 2017

Total=54.019 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	60.000 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	50.429 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	0 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	3.590 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	390 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2017	60.390 €	Total produits 2017	54.019 €
		Solde de l'exercice: -6.371 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	42.722 €
Total actif 2017	42.722 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	42.722 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2017	42.722 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 42.722 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=30.555 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	30.000 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	339 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	216 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2016	30.555 €

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	64.878 €
Total actif 2016	64.878 €

Produits 2016

Total=43.677 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	37.664 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	5.413 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	600 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Produits financiers ⁷⁵	0 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2016	43.677 €
Solde de l'exercice: 13.122 €	

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	64.878 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2016	64.878 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 64.878 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total=45.295 € (100%)

Produits 2015

Total=52.444 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	45.000 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	41.858 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	155 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	6.786 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	3.800 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	141 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	45.295 €	Total produits 2015	52.444 €
		Solde de l'exercice: 7.149 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	51.575 €
Total actif 2015	51.575 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	51.575 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2015	51.575 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 51.575 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2014

Total=48.963 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	48.800 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	26 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	137 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2014	48.963 €

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	44.427 €
Total actif 2014	44.427 €

Produits 2014

Total=47.034 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	36.251 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	7.195 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Subsides publics ⁷³	3.578 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Produits financiers ⁷⁵	10 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2014	47.034 €
Solde de l'exercice: -1.929 €	

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	44.427 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2014	44.427 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 44.427 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront contrôlés par par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2013

Total=45.023 € (100%)

Produits 2013

Total=44.904 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	45.000 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	35.552 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	23 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	5.295 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	4.047 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	0 €	Produits financiers ⁷⁵	10 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	45.023 €	Total produits 2013	44.904 €
		Solde de l'exercice: -119 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €	Fonds propres ^{10/15}	46.386 €
Actifs circulants ^{29/58}	46.386 €	Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total actif 2013	46.386 €	Total passif 2013	46.386 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 46.386 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Robert Fonsny, expert-comptable IEC 7952 2F55.

Charges 2012

Total = 65.166 € (100%)

Produits 2012

Total = 82.540 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	65.000 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	32.979 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	38.228 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	23 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	6.777 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	4.540 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	143 €	Produits financiers ⁷⁵	16 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	65.166 €	Total produits 2012	82.540 €
		Solde de l'exercice: 17.374 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	46.505 €
Total actif 2012	46.505 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	46.505 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2012	46.505 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 46.505 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2011

Total=63.105 € (100%)

Produits 2011

Total=47.079 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	62.700 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	39.344 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	0 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	4.870 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €	Subsides publics ⁷³	2.800 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	300 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	105 €	Produits financiers ⁷⁵	65 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	63.105 €	Total produits 2011	47.079 €
		Solde de l'exercice: -16.026 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	0 €
Actifs circulants ^{29/58}	29.131 €
Total actif 2011	29.131 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	29.131 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2011	29.131 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 29.131 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.